平成 27 年９月１日

各 位

会 社 名 株式会社綜合臨床ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 立 川 憲 之

  （コード番号２３９９ 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 橋 本 寿 哉

（電話 ０３－６９０１－６０８６）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日付で子会社を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社グループは、「高い倫理性と責任のもと、医療現場の支援を通じて、医療の発展に貢

献します。」を企業理念に掲げ、長期経営ビジョンである「綜合医療サービス支援企業」へ

の発展の実現に向けて、主要事業であるＳＭＯ（治験施設支援機関）事業及びその周辺事

業の規模拡大と、新規事業の立ち上げに取り組んでいます。

本年 12 月１日から施行されるストレスチェック制度など、人々の健康管理や病気予防、

なかでも“メンタルケア”の重要性は高まっています。

こうしたなか、当社グループは、「専門家へ気軽に相談できたり、自身の体調を見える化

する環境を用意することで、日常さまざまなシーンでの人々の悩みに向き合う」をコンセ

プトに、オンラインでもオフラインでも、患者にも医師にも、研究促進やデータヘルス計

画等にも役立つ、メンタルケアプラットフォームを新たに展開するため、子会社を設立い

たしました。

２．設立会社の概要

（１） 商 号 株式会社綜合臨床エムケア

（２） 代 表 者 代表取締役社長 阿南 愛

（３） 所 在 地 東京都新宿区西新宿三丁目７番１号 新宿パークタワーN30 階

（４） 設 立 年 月 日 平成 27 年９月１日

（５） 主な事業内容 メンタルヘルスケア事業

（６） 決 算 期 ７月 31 日

（７） 資 本 金 50 百万円（当社 100％）

３．今後の見通し

当該子会社の設立による平成 28 年７月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、中

長期的に当社グループ業績の向上に資するものであります。

以 上